20 Rediens pater inclytus a concilio Padua celebrato annis dominicis decies centenis trecentis quinquaginta fluentibus, requiesci Patris diuini die iunij sexta sui spiritus vaticinio moram illo mane contrahens in Sacilo, per inusitatam viam nitebatur ad patriam: tandem militum suorum, timoris periculum exuere conantium, deuotus instantia alta voce verbum emisit: Vado immolari pro vobis. Quam veritatem hac habuerit propheta, testetur sui martyrij triumphalis victoria; licet enim dum in humanis ageret, sapissime assereret: Deum oro, & dissolui opto pro ecclesia mea iuribus conseruandis trophæo, quo gloriosus Thomas pro sua ecclesia iuribus militauit Altissimo, quem magnis venerabatur obsequijs, singulis autem matutinarum vesperarumque horis completis, ipsius gloriosi Thomæ commemorationem agebat deuotam: tamen cernens in spiritu sua proxima resolutionis euentum, ex humanitatis fragilitate agonizabat in mente. Demum gratia confortatus diuina, iam completis suis canonicis horis, missam celebrari iussit, eamque deuotissime audiuit: personaliter etiam ob gloriosa virginis Mariæ reuerentiam, humili confessione præcedente, missam celebravit. Elapso sabbato proximo die, præmissa sancta Crucis signaculo, equum ascendit, Christi nomine inuocato, pergens vsque ad nonam ad planitiem quandam a Sperrinbergo per quatuor miliaria distantem. Et infra: Inimici autem irruerunt in eos in fugam conuersos, aliquibus captiuatis, alijs ab eorum manibus liberis factis. Ipse vero captus ad victimum ductus fuit, quinque vulneribus lethiferis sauciatus non oleo & vino fosis, sed pluuia maxima madidatis. Quamdiu caro tenuit spiritum deuotissimis orationibus animum habebat intentum suisque carnificibus indulgendo pro eis Deum suppliciter exorauit. Tandem dicto: In manus tuas Domine spiritum meum commendo; ductore Deo migravit ad Christum hora quasi vespertina completorij verisimiliter suo rutilanti sanguine pro suis defendendis ecclesie iuribus Thomæ beato sociatus, cuius semper flagitabat martyrium imitari.

Elatum est illius cruentum corpus, ablutumque piorum lacrymis, ac solempni pompa funebri in templo Vtinensi sepulchro traditum: & quamuis nullis aromatibus conditum fuerit, flectente anno, cælesti monitu aperto sepulchro a successore Nicolao, repertum est a corruptionis labe immune: cumque multis miraculis ad eius nomen imploratum editis fulgeret illius gloria, iterum refoffum est sacrum corpus, ac post diuinam rem peractam maximo Italarum, Sclauorum, Vngarorum, Germanorumque concursu in ara collocatum integrum adeo, vt viuus stare magna omnium admiratione videretur, omnibus ostensum est. Adiecit eiusdem patriarchæ vitæ auctor libellum, in quo cælestes virtutes Bertrandi ope editæ narrantur publicis exceptæ ta-